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§ 125 

Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad 

Dnr 01.06/721/2016 

 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen att 

överlämnas till kommunstyrelsen. 

Ärendet 

 
I ärendet föreslås en strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad. Strategin syftar 

till att stimulera, vägleda och samordna insatser för att genom digitalisering bidra till målet 

om Stockholm som världens smartaste stad. En smart stad är en stad som utnyttjar 

digitaliseringens möjligheter för att göra livet enklare och bättre för invånare, företagare och 

besökare.  

Målbilden för den smarta staden är att skapa den högsta livskvaliteten för stockholmarna och 

det bästa klimatet för företagande. Genom digitalisering, innovativa lösningar, öppenhet och 

uppkoppling byggs den smarta staden.  

Vidare föreslås ett antal principer för genomförande och kommunikation i den smarta staden. 

Principerna omfattar bland annat inriktningen att investeringar styrs till projekt som ligger i 

linje med målbilden, att allt som genomförs i den smarta staden ska utgå ifrån målgruppernas 

behov och att Stockholms stad ska samverka mer internt och externt.  

Det föreslås även ett antal strategiska möjliggörande principer vilka krävs för att utveckla den 

smarta staden. Exempel på sådana principer är att staden ska ha gemensamma digitala 

plattformar, tekniska lösningar byggda på öppna standarder och avtal som möjliggör 

utveckling och innovation. 

En strategi för kommunikation kopplad till den smarta staden föreslås för alla Stockholms 

stads verksamheter. En viktig uppgift i kommunikationsarbetet är att alla Stockholms stads 

verksamheter deltar i att identifiera gemensamma budskap, arenor och aktiviteter som kan 

stärka bilden av Stockholm som en smart och uppkopplad stad i världen.  

 

Förändringsarbetet inom varje verksamhet föreslås följas upp årligen av varje nämnd och 

bolagsstyrelse. Prioriterade verksamhetsprojekt, kopplade till den smarta staden som utförs av 

facknämnder, stadsdelsnämnder och/eller bolagsstyrelser, föreslås följas upp av respektive 

projektägare, men även rapporteras in centralt för att ge en samlad bild av stadens arbete.  

Idrottsförvaltningen anser att förslag till en ny strategi för Stockholm som en smart och 

uppkopplad stad är bra. Idrottsförvaltningen välkomnar initiativet till en strategi för en smart 

och uppkopplad stad. Dom sju strategiska möjliggörande principerna som läggs fram i ärendet 

ser förvaltningen som en tydlig vägledning för förvaltningens verksamhetsutveckling med 

hjälp av it. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande:  
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1. godkännande av förvaltningens förslag till beslut. 

2. därutöver anförs följande: 

 

Liberalerna har länge drivit frågan om ett uppkopplat och smart Stockholm. 2010 

genomfördes Chydeniusinitiativet med syfte att Stockholm skulle bli världsledande vad det 

gällde öppenhet i de offentliga arkiven, inte minst digitalt. Stockholm bör nu gå vidare med 

att öka tillgängligheten och transparensen hos stadens förvaltningar. Beslut och information 

ska enkelt bli tillgängliga för medborgarna, genom öppna arkiv, smarta e-tjänster och snabb 

service. Den digitala informationsförsörjningen är mycket viktig ur ett demokratiskt 

perspektiv. Men digitaliseringen rymmer så mycket mer än så. 

Därför är det bra att Stockholms stad satsar på att använda nutida och framtida digitala 

möjligheter för att göra livet ett enklare och bättre för invånare, företagare och besökare. Lika 

viktigt är det att digitaliseringen också får genomslag inom stadens verksamheter. Stadens 

förvaltningar och bolag måste bli bättre på att använda de möjligheter digitaliseringen ger och 

bidra till en smartare välfärd.  

Medborgarna måste få större tillgång till och kontroll över den information som berör dem, 

samtidigt som förvaltningarnas förmåga att använda datamängder på aggregerad nivå, med 

respekt för den personliga integriteten, måste uppmärksammas. Tillgången till information 

kan leda till en verklig revolution inom valfrihetsområdet, men då måste staden se till att den 

information som brukarna får är relevant, korrekt och lättöverskådlig. 

Möjligheterna att med hjälp av digital teknik anpassa allt från undervisning till äldreomsorg 

utifrån den enskildes förutsättningar och behov är närmast oändliga. Det kräver dock moderna 

regelverk som skyddar individens integritet och centrala kvalitetskrav utan att hämma nya 

metoder. Som Sveriges största kommun och en av Europas storstäder måste Stockholm spela 

en avgörande roll i påverkansarbetet för ändamålsenliga regelverk på nationell och europeisk 

nivå. 

Staden måste utnyttja den kraft som ligger i Stockholmsregionens högskolor genom att till 

exempel erbjuda möjligheter att testa nya metoder i form av examensarbeten. Medarbetarnas 

möjligheter att testa och implementera nya idéer i verksamheten måste stärkas. Inte minst i 

upphandling måste medarbetarnas synpunkter, perspektiv och arbetssätt tas tillvara. Staden 

måste hela tiden upprätthålla en ledande kompetens på upphandlingsområdet för att med ett 

effektivt användande av skattemedel få flexibla lösningar som fungerar för anställda och 

medborgare och som kan anpassas och utvecklas över tid. 

Stockholm ska vara en smart stad och ligga i framkant av det digitala innovationsarbetet. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Reservation 
Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


